защите Отечества и сохранению памяти жертв войны о разработке проектно-
сметной документации и начале строительно-монтажных работ на объекте 
“Памятный знак «Жертвам Великой Отечественной войны 1941‒1945 гг.»” 
на  братской могиле на  территории городского кладбища «Аульс» в  городе 
Гродно на сумму 10 067 (десять тысяч шестьдесят семь рублей) 83 коп. (во-
семьдесят три копейки)53. 

50 Там же. Л. 300–322. 
51 Документы о деятельности областного, городских и районных координационных со-

ветов по охране материального и духовного наследия (информации, справки и др.) за 1997 г. // 
Государственный архив Брестской области.